



PH Spaanteknik A/S

Bakkegaardsvej 1, 9620 Aalestrup
CVR-nr. 27931421

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2020

Henrik Steen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PH Spaanteknik A/S

Bakkegaardsvej 1

9620 Aalestrup

CVR-nr.: 27931421

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 98643386

Telefax: 98643387

E-mail: ph@phspaanteknik.dk

Bestyrelse

Henrik Steen, formand

Preben Kurt Wad Hansen

Knud Erik Vad Hansen

Direktion

Preben Kurt Wad Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden er ordreproducerende inden for spåntagende bearbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 475 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		16.294.481	14.238.763
Personaleomkostninger	1	(12.174.589)	(10.548.259)
Af- og nedskrivninger	2	(2.341.053)	(1.622.201)
Driftsresultat		1.778.839	2.068.303
Andre finansielle indtægter		0	196
Andre finansielle omkostninger	3	(1.168.778)	(953.781)
Resultat før skat		610.061	1.114.718
Skat af årets resultat	4	(135.370)	(246.000)
Årets resultat		474.691	868.718
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Overført resultat		274.691	668.718
Resultatdisponering		474.691	868.718

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		5.000	10.000
Immaterielle aktiver		5.000	10.000
Grunde og bygninger		13.543.931	13.884.245
Produktionsanlæg og maskiner		21.474.463	14.029.186
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.446	132.965
Materielle aktiver	5	35.107.840	28.046.396
Anlægsaktiver		35.112.840	28.056.396
Råvarer og hjælpematerialer		747.088	636.916
Varer under fremstilling		966.244	812.888
Varebeholdninger		1.713.332	1.449.804
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.107.977	4.699.768
Andre tilgodehavender		180.143	2.787
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		25.630	0
Periodeafgrænsningsposter		25.281	0
Tilgodehavender		4.339.031	4.702.555
Omsætningsaktiver		6.052.363	6.152.359
Aktiver		41.165.203	34.208.755

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		5.984.112	5.709.421
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		6.734.112	6.459.421
Udskudt skat		2.115.000	1.954.000
Hensatte forpligtelser		2.115.000	1.954.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		20.049.530	15.882.421
Gæld til tilknyttede virksomheder		750.000	750.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		250.000	250.000
Anden gæld		110.175	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	21.159.705	16.882.421
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.751.815	2.711.719
Bankgæld		4.398.173	3.008.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.096.042	1.224.756
Anden gæld		1.681.656	1.730.641
Periodeafgrænsningsposter		228.700	237.000
Kortfristede gældsforpligtelser		11.156.386	8.912.913
Gældsforpligtelser		32.316.091	25.795.334
Passiver		41.165.203	34.208.755
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	5.709.421	200.000	6.459.421
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	274.691	200.000	474.691
Egenkapital ultimo	550.000	5.984.112	200.000	6.734.112

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	10.432.921	8.963.566
Pensioner	1.374.077	1.158.721
Andre omkostninger til social sikring	354.987	290.507
Andre personaleomkostninger	12.604	135.465
	12.174.589	10.548.259
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	25

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.000	5.000
Afskrivninger på materielle aktiver	2.336.053	1.656.201
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(39.000)
	2.341.053	1.622.201

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	20.000	20.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.081.639	857.524
Øvrige finansielle omkostninger	7.139	16.257
	1.168.778	953.781

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	161.000	246.000
Refusion i sambeskatning	(25.630)	0
	135.370	246.000

5 Materielle aktiver

I regnskabsposten Grunde og bygninger indgår aktiverede finansielle omkostninger med 201.374 kr.

I regnskabsposten Produktionsanlæg og maskiner indgår finansielt leasede aktiver med bogført værdi på 16.434.838 kr.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.751.815	2.711.719	20.049.530	7.969.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	750.000	750.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	250.000	250.000
Anden gæld	0	0	110.175	0
	3.751.815	2.711.719	21.159.705	8.969.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wad Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.500 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.544 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 16.435 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev nom. 4.500 t.kr. med virksomhedspant i selskabets fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill.
